
 1 

USNESENÍ 

z 28. jednání Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí 
Zastupitelstva Jihočeského kraje dne 17. 6. 2024 

 
 
 
Informace k náhradám škod způsobených zvláště chráněnými živočichy dle zákona č. 115/2000 Sb., v 
Jihočeském kraji  
U s n e s e n í č. 11/2024/ZV-28 
Výbor pro venkov, životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva Jihočeského kraje 
bere na vědomí 

Informace k náhradám škod způsobených zvláště chráněnými živočichy dle zákona č. 115/2000 Sb., v 

Jihočeském kraji; 

Hlasování 8/0/0  

 
 
Adaptační strategie Jihočeského kraje na změnu klimatu 2024–2034 
U s n e s e n í č. 12/2024/ZV-28 
Výbor pro venkov, životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 

informaci o návrhu Adaptační strategie Jihočeského kraje na změnu klimatu 2024–2034 včetně návrhů na 

úpravy; 

II. doporučuje 

zastupitelstvu kraje schválit upravenou Adaptační strategii Jihočeského kraje na změnu klimatu 2024–2034. 
 
Hlasování 9/0/0 
 
 
Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci OPŽP 2021 - 2027 „Podpora přístupu k 
vodě a udržitelného hospodaření s vodou“ pro rok 2024 - 2. část 
U s n e s e n í č. 13/2024/ZV-28 
Výbor pro venkov, životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 

žádosti o dotace ve výši 18 467 616,00 Kč na kofinancování akcí v roce 2024 v rámci Operačního programu 

Životní prostředí 2021 – 2027 „Podpora přístupu k vodě a udržitelného hospodaření s vodou“, dle příloh č. 1 

až 3 návrhu; 

II. doporučuje 

zastupitelstvu kraje schválit 
1. dotaci ve výši 3 084 428,00 Kč na kofinancování akce „Dostavba kanalizace v obci Staňkov“ pro obec 
Staňkov, Staňkov 83, 37806 Staňkov, IČO 00666530, 
2. dotaci ve výši 7 454 921,00 Kč na kofinancování akce „Vodovody – obec Albrechtice nad Vltavou“ pro 
obec Albrechtice nad Vltavou, Albrechtice nad Vltavou 79, 398 16 Albrechtice nad Vltavou, IČO 00249521, 
3. dotaci ve výši 7 928 267,00 Kč na kofinancování akce „Splašková kanalizace a ČOV – obec Albrechtice 
nad Vltavou“ pro obec Albrechtice nad Vltavou, Albrechtice nad Vltavou 79, 398 16 Albrechtice nad Vltavou, 
IČO 00249521, 
4. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce z Operačního programu 
Životní prostředí 2021 – 2027 „Podpora přístupu k vodě a udržitelného hospodaření s vodou“; 
 
Hlasování 9/0/0 
 
 
Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci Národního programu Životní prostředí 
pro rok 2024 - 1. část 
U s n e s e n í č. 14/2024/ZV-28 
Výbor pro venkov, životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 

žádosti o dotace ve výši 4 375 968,00 Kč na kofinancování akcí v roce 2024 v rámci Národního programu 

Životní prostředí, dle příloh č. 1 až 2 návrhu; 



 2 

II. doporučuje 

zastupitelstvu kraje schválit 
1. dotaci ve výši 2 189 388,00 Kč na kofinancování akce „Nicov – dostavba kanalizace a ČOV“ pro obec 
Nicov, Nicov 33, 38473 Nicov, IČO 00583405, 
2. dotaci ve výši 2 186 580,00 Kč na kofinancování akce „Borová Lada – dostavba kanalizace“ pro obec 
Borová Lada, Borová Lada 38, 38492 Borová Lada, IČO 00250341, 
3. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce z Operačního programu 
Životní prostředí 2021 – 2027 „Podpora přístupu k vodě a udržitelného hospodaření s vodou“; 

 
Hlasování 9/0/0 
 
Informace o splnění cílů projektu se společností EKO-KOM a. s. za rok 2023 a Dohoda o spolupráci na 
projektu pro rok 2024 
U s n e s e n í č. 15/2024/ZV-28 
Výbor pro venkov, životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
1. informaci o splnění cílů projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění recyklace využitelných složek 
komunálních odpadů včetně   jejich   obalové   složky v   Jihočeském kraji“ dle Dohody o spolupráci    č. 
SON/OZZL/045/23 v rozsahu přílohy č. 1 k návrhu č. 554/RK/24 na základě usnesení rady kraje č. 
379/2023/RK-65 ze dne 13. 4. 2023; 
2. uzavření Dohody o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití 
komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na území Jihočeského kraje“ pro rok 2024 včetně 
realizačního projektu se společností EKO-KOM a. s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČO 251 34 701, 
dle příloh č. 2 a 3 návrhu č. 554/RK/24; 
 
Hlasování 9/0/0 
 
 
Zapsal:   Mgr. Jan Martínek, tajemník    
 
 
Ověřila:  Ing. Hana Šťastná, předsedkyně ZV  
  


